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ATSAKYMAS DĖL PASIŪLYMO DALĮ LIETUVOS ĮSIGYTOS VAKCINOS NUO 
PANDEMINIO GRIPO A(H1N1) PAAUKOTI AFGANISTANUI

Gerb. A. Zuokiene,

Jūsų iniciatyva padėti Afganistano Goro provincijai, kurios stabilizavimu ir vystymu rūpinasi 
Lietuva, yra sveikintina. Goras yra viena mažiausiai išsivysčiusių, skurdžiausių ir labiausiai 
izoliuotų provincijų šalyje.

Šiuo metu Europos Sąjunga provincijoje įgyvendina dešimt projektų, kurių apimtis siekia 10 241 
177 eurų. Daugiau nei pusė šios sumos – 5 298 732 eurų – numatyta projektui, kuriuo siekiama 
užtikrinti bazines sveikatos priežiūros paslaugas. Jis pradėtas įgyvendinti 2009 m. sausį ir bus 
tęsiamas iki 2011 m. gegužės. Kitu projektu (skirta 6 080 eurų) siekiama provincijos sveikatos 
apsaugos įstaigas aprūpinti interneto ryšiu.
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Savo ruožtu paramą skiria ir Lietuva. 2010 m. iš viso numatyta 3 mln. Lt, už kuriuos projektai 
įgyvendinami, be kita ko, ir sveikatos apsaugos srityje. Goro provincijos atkūrimo grupės civilinių 
užduočių įgyvendinimą koordinuoja Lietuvos Respublikos specialioji misija, įsteigta 2005 m. 
birželio 30 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 732. Specialioji misija, šiuo metu 
vadovaujama ambasadoriaus specialiesiems pavedimams Valterio Baliukonio, planuoja ir 
įgyvendina Lietuvos vystomosios paramos fondo finansuojamus socialinius, ekonominius, žemės 
ūkio, elektros generavimo ir kitus projektus.

Todėl pirmiausiai dėl galimybės dalį Lietuvos įsigytos vakcinos nuo pandeminio gripo A(H1N1) 
paaukoti Afganistanui siūlyčiau kreiptis į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministeriją, 
Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministeriją ir Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
ministeriją.

Laiškas taip pat persiunčiamas LR sveikatos apsaugos ministrui Raimondui Šukiui, LR užsienio 
reikalų ministrui Audroniui Ažubaliui, LR krašto apsaugos ministrei Rasai Juknevičienei ir LR 
specialiosios misijos Afganistano Islamo Respublikoje vadovui ambasadoriui ypatingiems 
pavedimams Valteriui Baliukoniui.

Vygaudas Ušackas
Europos Sąjungos specialusis pasiuntinys ir Europos Sąjungos atstovybės vadovas
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